
１　平成２６年度地域包括支援センター活動実績（4月～12月）

※裏面に前年度の活動実績を資料として掲載しました。ご参照ください。

基幹型 けやきの郷 小川ホーム
多摩済生
ケアセンター

小平健成苑 合計

519 2,764 6,003 7,608 6,071 22,965

519 2,764 6,003 7,608 6,071 22,965

ヘルプサービス 1 13 2 25 10 51

給食サービス 1 17 11 46 37 112

住宅改修 1 8 6 24 9 48

福祉用具 3 1 3 1 3 11

緊急通報・火災安全システム 2 0 5 9 4 20

おむつ支給等事業 0 1 0 2 3 6

高齢者見守り事業 30 152 142 208 231 763

その他自立支援サービス等 7 18 3 35 17 80

施設サービス 12 67 25 74 63 241

在宅サービス 133 1,277 4,685 4,938 3,993 15,026

地域密着型サービス 2 0 76 5 2 85

申請等の相談 70 484 644 366 723 2,287

二次予防事業 51 83 167 249 144 694

一次予防事業 37 91 46 64 77 315

地域福祉権利擁護 7 3 19 23 4 56

成年後見制度 9 6 8 29 19 71

高齢者虐待 0 5 35 56 17 113

消費者相談 1 0 1 3 0 5

苦情 3 2 2 10 2 19

安否確認・緊急対応 8 45 19 73 27 172

ケアマネ・ケアプランの相談 6 8 4 444 62 524

医療関係 61 252 71 516 246 1,146

近隣住民に関する相談 14 37 22 111 16 200

他制度の相談 17 96 4 222 6 345

上記以外の相談 43 98 3 75 356 575

37 309 557 330 590 1,823

449 1,695 2,626 2,286 2,249 9,305

49 342 643 603 876 2,513

498 2,037 3,269 2,889 3,125 11,818

47 181 475 319 380 1,402

13 0 9 4 2 28

11 32 10 4 3 60

10 0 3 7 13 33

個別ケース検討 1 1 8 3 9 22

地域課題検討 2 4 1 2 0 9

包括的・継続的ケアマネジメント事業（地域のケアマネジャーに対して）

ケアプラン作成指導・個別指導・相談

困難事例への指導助言

サービス担当者会議・ケース会議

地域ケア会議
＜包括主催＞

介護保険申請件数
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要支援ケアプラン取扱件数

要支援ケアプラン委託件数

合　　　　計

要支援ケアプラン作成委託事業者数

当月相談者数

当月相談内訳合計
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平成２７年２月４日 

小平市介護保険運営協議会 
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２　平成２５年度地域包括支援センター活動実績（4月～12月）

基幹型 けやきの郷 小川ホーム
多摩済生
ケアセンター

小平健成苑 合計

427 2,621 5,662 6,988 5,199 20,897

427 2,621 5,662 6,988 5,199 20,897

ヘルプサービス 0 12 1 16 17 46

給食サービス 6 34 10 67 47 164

住宅改修 5 8 0 14 11 38

福祉用具 7 0 0 5 9 21

緊急通報・火災安全システム 1 2 0 33 1 37

おむつ支給等事業 0 6 0 3 2 11

高齢者見守り事業 31 163 177 251 181 803

その他自立支援サービス等 2 16 3 28 14 63

施設サービス 6 51 126 127 52 362

在宅サービス 82 1,316 4,763 3,878 3,173 13,212

地域密着型サービス 1 2 8 7 0 18

申請等の相談 53 438 248 304 788 1,831

二次予防事業 96 66 140 262 170 734

一次予防事業 1 32 46 46 87 212

地域福祉権利擁護 8 6 0 21 8 43

成年後見制度 20 16 14 58 33 141

高齢者虐待 8 1 6 46 12 73

消費者相談 4 1 1 13 6 25

苦情 2 5 0 19 0 26

安否確認・緊急対応 12 27 16 103 13 171

ケアマネ・ケアプランの相談 2 4 15 478 140 639

医療関係 31 167 51 605 281 1,135

近隣住民に関する相談 5 37 17 177 8 244

他制度の相談 5 80 1 225 38 349

上記以外の相談 39 131 19 202 108 499

37 321 540 478 560 1,936

449 1,737 2,429 2,093 2,128 8,836

59 421 492 542 686 2,200

508 2,158 2,921 2,635 2,814 11,036

50 174 396 270 325 1,215

23 6 14 10 21 74

7 19 11 9 11 57

12 5 5 10 3 35

個別ケース検討 1 3 4 12 6 26

地域課題検討 1 4 0 0 1 6

地域ケア会議
＜包括主催＞

包括的・継続的ケアマネジメント事業（地域のケアマネジャーに対して）

ケアプラン作成指導・個別指導・相談

困難事例への指導助言

サービス担当者会議・ケース会議

介護保険申請件数
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要支援ケアプラン取扱件数

要支援ケアプラン委託件数

合　　　　計

要支援ケアプラン作成委託事業者数

当月相談者数

当月相談内訳合計
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３　平成２６年度基幹型地域包括支援センター活動実績（4月～12月）

地域包括支援センターの機能強化
回数
9
3
5
9
10
8
1
3
3
2
1

17

71

医療との連携
回数
3
2
0
5

回数
5
18
22

回数
4
2

困難ケース対応（実件数）

基幹型 けやきの郷 小川ホーム
多摩済生
ケアセンター 小平健成苑 その他

148 1 17 41 37 36 16

困難ケース対応（のべ件数）

電話 来所 訪問 連絡調整
503 92 29 59 323
94 12 19 21 42
597 104 48 80 365

困難ケース会議（詳細）
主催
基幹型 けやきの郷 小川ホーム

多摩済生
ケアセンター 小平健成苑

7 0 16 15 13
7

介護保険運営協議会5回　ケース連絡会11回
保健師連絡会１回

44

実件数

病院・ケアマネ・包括の連携会議

在宅医療推進協議会運営委員会

合計

介護・医療連携事例検討会

見守りサポーター養成研修事業運営連絡会
見守りサポーター養成研修

件数

地域包括支援センター職員研修

登録研修・交流会

見守りサポーター養成研修事業

事業担当者連絡会議
交流会事前打合せ

介護支援専門員研修
主催

認知症対策推進会議

ケアプラン
指導研修
地域ケア
会議 参加

その他

介護予防見守りボランティア事業

合計

小平市基幹型地域包括支援センター連絡会
小平市地域包括支援センター連絡会

小平市包括的支援事業連絡会（センター長）

職種別
連絡会

社会福祉士
主任ケアマネ
保健師・看護師

内　　　　　　　訳

件数
内訳

地域包括支援センター支援件数

虐待・困難事例介入件数

合計

参加

回数
合計回数
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４　平成２５年度基幹型地域包括支援センター活動実績（4月～12月）

地域包括支援センターの機能強化
回数
20
9
0
7
4
5
1
4
0
2
1
3
56

医療との連携
回数
1
1
4
6

回数
6
17

困難ケース対応（実件数）

基幹型 けやきの郷 小川ホーム
多摩済生
ケアセンター 小平健成苑 その他

170 0 17 36 46 43 28

困難ケース対応（のべ件数）

電話 来所 訪問 連絡調整
371 49 46 48 228
209 43 20 52 94
580 92 66 100 322

地域ケア会議（詳細）
主催
基幹型 けやきの郷 小川ホーム

多摩済生
ケアセンター 小平健成苑

17 1 9 12 12
17

介護保険運営協議会3回

参加

回数

その他

実件数

病院・ケアマネ・包括の連携会議
在宅医療推進協議会運営委員会

その他

連絡調整会議
登録研修・交流会

件数

虐待・困難事例介入件数

合計回数 34

小平市地域包括支援センター連絡会
小平市包括的支援事業連絡会（センター長）

職種別
連絡会

社会福祉士
主任ケアマネ
保健師・看護師

介護予防見守りボランティア連絡調整会議

合計

件数
内訳

地域包括支援センター支援件数

医療連携研修2回・北多摩北部認知症介護連絡協議会2回

内　　　　　　　訳

合計

合計

高齢者把握・相談事業(救急医療情報キット）

ケアプラン
指導研修

地域包括支援センター職員研修
介護支援専門員研修

地域ケア
会議

主催
参加

小平市基幹型地域包括支援センター連絡会
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